1

内工大 教务字〔2025〕27 号

关于公布校内实习实训基地认定结果的通知
各学院：

校内实习实训基地建设是我校实习实训基地建设的重要组

成部分，经学院申报和教务处组织专家现场认定，决定在相关学

院成立 10 个校内实习实训基地（见附表）。有关事项通知如下：

1.校内实习实训基地是各学院为完成本科生课程设计、各类

实习、毕业设计（论文）、劳动教育、课外科技活动、创新创业

实践等所建立的实践场所。

2.经学校批准的校内实习实训基地建设必须落实专人负责，

要不断开发基地资源，合理安排教学任务，做好安全准入教育。

3.学院要加强基地的建设，规范日常管理，充分发挥校内实

习实训基地对实习教学的补充作用，实习课程校内实习实训基地

完成的时间不超过计划时间的 2/5。

4.校内实习实训基地要扩大开放共享，纳入学校绩效考核。

5.相关学院实习实训管理系统基地负责人（教学院长）登录

“教务处→实践教学管理平台→实习实训管理系统→校内实习

基地”添加和维护本学院认定的校内实习实训基地，教务处审核

通过后即可使用。

2

附件：内蒙古工业大学校内实习实训基地一览表

内蒙古工业大学教务处

2025 年 6 月 18 日

3

附件：

内蒙古工业大学校内实习实训基地一览表

序

号
立项学院 基地名称 挂靠单位（实验室）名称 负责人

负责人

职称
具体地点及房屋号

1 机械工程学院
机器人与智能装备实

习实训基地

内蒙古自治区机器人与智

能装备技术重点实验室
兰月政

高级实

验师
机械大楼 105,106

2 信息工程学院
电子电路技术基础与

应用实习实训基地
电工电子实验教学中心 李栋 副教授 电力信息大楼 A335、A336、A337、A320

3
能源与动力工程

学院

能源与动力工程类实

习实训基地

能源与动力工程学院实验

中心
吉平

高级实

验师
能动大楼西 218；东 220；东 118；东 119

4 化工学院
生物医药与化工实习

实训基地
化工学院实验中心 李红宇

高级工

程师

化工楼 105，化工楼天井，化工楼原车棚、

化工原理楼 2楼

5 土木工程学院 土木类实习实训基地 土木工程学院实验中心 刘建兰
高级实

验师

土木馆 B座 101、120、116、118，工程

技术楼 B座 B105、X101、N201、N203、

N205、B302、B303、B304

6 经济管理学院
数智财会实习实训基

地
经济管理学院实验中心 李光荣 副教授 主楼 212.主楼 412

7 人文学院
法律思维与模拟审判

实习实训基地
人文学院实验中心 王寅 副教授

电力大楼 337 模拟法庭、26 楼民法典展

厅

8 电力学院
智慧电力实习实训基

地
电力学院实验中心 齐咏生 教授

电力信息大楼 B102、B104、B328、B332、

B325

9 轻工与纺织学院
纺织科学与工程实习

实训基地
轻工与纺织学院实验中心 陈香云 副教授 电力大楼 119-1、120、125、507；508

10 航空学院
飞行器制造与维修技

能实习实训基地
航空学院实验中心 何建东 副教授

工程技术楼 B-N01/N102/N103/N303；二

教 101